
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

RAUNAS PAMATSKOLA 

Reģ. Nr. 4412903467  

Skolas iela 1, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, LV-4131 

tālr.: 22310506, e-pasts: raunaspsk@smiltenesnovads.lv 
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Smiltenes novada Raunas pagastā 

APSTIPRINĀTS 

                                                     ar Raunas pamatskolas direktora  

                                                                              2023.gada 5.decembra 

                                                                                    rīkojumu Nr.RAUNASPSK/23/1.10./20 

 

KĀRTĪBA, KĀDĀ IZGLĪTĪBAS IESTĀDEI NEPIEDEROŠAS PERSONAS UZTURAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ 

 
Izdoti saskaņā ar  

Ministru kabineta 2023.gada 26. augusta noteikumiem Nr.474  

„Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktsikā veselības aprūpe,  

pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 

9.9. apakšpunktu  

 

1. Kārtības noteikumi nosaka Raunas pamatskolas (turpmāk – Izglītības iestāde) izglītojamo (līdz 

18 gadu vecumam) vecāku vai bērnu likumisko pārstāvju (turpmāk – Vecāki), un Izglītības iestādei 

nepiederošu personu uzturēšanās kārtību izglītības iestādē (turpmāk – Kārtība).  

2. Izglītības iestādei piederošas personas ir Izglītības iestādes darbinieki un izglītojamie.  

3. Nepiederošas personas ir izglītojamo Vecāki, viņu pilnvarotās personas un citas trešās personas 

(turpmāk - Apmeklētāji).  

4. Kārtības mērķis ir nodrošināt izglītojamo drošību un Izglītības iestādes darbības nepārtrauktību.  

5. Ikviens apmeklētājs, ienākot Izglītības iestādes telpās, informē dežurantu/darbinieku par sava 

apmeklējuma mērķi, pēc pieprasījuma uzrāda personu apliecinošu dokumentu un rīkojas atbilstoši 

dežuranta/darbinieka sniegtajām norādēm. 

6. Apmeklētāji Izglītības iestādē ievēro izglītojamo, darbinieku un citu Apmeklētāju likumīgās 

tiesības,  intereses un sabiedrībā pieņemtās uzvedības normas. 

7. Apmeklētājiem ir aizliegts bez Izglītības iestādes saskaņojuma veikt video, audio ierakstus. 

8. Apmeklētāju tikšanās ar Izglītības iestādes darbiniekiem notiek saskaņā ar iepriekšēju 

vienošanos. Izglītības iestādes darbinieki, par iespējamo tikšanās laiku un vietu, informē dežurantu, kurš 

nodrošina, ka Apmeklētājs tiek pavadīts uz tikšanās vietu (kabinetu).  

9. Par Apmeklētāju uzturēšanos Izglītības iestādē ir atbildīgs Izglītības iestādes darbinieks, pie kuras 

ir ieradies Apmeklētājs un pēc tikšanās ar Apmeklētāju pavada viņu līdz skolas ārdurvīm. 

10. Ja Vecākiem ir nepieciešamība satikt izglītojamo mācību norises laikā, Vecāki informē klases 

audzinātāju un vēršas pie Izglītības iestādes dežuranta. 

 

 



2 
 

11. Apmeklētāji ar izglītojamo Izglītības iestādē drīkst tikties tikai viņa vecāku, likumiskā pārstāvja, 

bāriņtiesas pārstāvja un Izglītības iestādes atbalsta, pedagoģiskā personāla vai administrācijas pārstāvja 

klātbūtnē. 

12. Izglītības iestādes organizēto pasākumu laikā Apmeklētāji uzturas tikai tiem norādītajās telpās – 

zālē, kabinetā, gaitenī u.tml.  

13. Uzraudzības un kontrolējošo valsts, pašvaldības iestāžu pārstāvjiem dežurants/darbinieks 

pieprasa uzrādīt personas apliecinošu dokumentu (dienesta apliecību) un pavada personas līdz Izglītības 

iestādes administrācijai, pārstāvju pārvietošanās Izglītības iestādes telpās pieļaujama tikai Izglītības 

iestādes darbinieku pavadībā. 

14. Par Izglītības iestādes teritorijā notiekošo interešu izglītības nodarbību, sporta nodarbību, kursu 

un citu individuālo un grupu nodarbību Apmeklētājiem ir atbildīgi nodarbību vadītāji. 

15. Transporta līdzekļu iebraukšana Izglītības iestādes pagalmā ir atļauta skolas darbiniekiem un 

Izglītības iestādes apkalpojošam transportam.  

16. Ja nepiederoša persona ar savu rīcību rada aizdomas par iespējamiem draudiem izglītojamiem, 

izglītības iestādes darbiniekiem vai iestādei, darbiniekiem nekavējoties jāziņo Smiltenes pašvaldības 

policijai: 28659933 vai Valsts policijai: 110, nekavējoties informējot Izglītības iestādes vadību. 

17. Jebkuram Izglītības iestādes darbiniekam ir pienākums un tiesības apturēt Izglītības iestādē 

nepavadītu Apmeklētāju, noskaidrojot atrašanās mērķi un pavadīt viņu līdz konkrētam darbiniekam vai 

Izglītības iestādes ārdurvīm. 

18. Apmeklētājiem ir pienākums iepazīties ar šo kārtību, kas atrodas pie katras publiskās ieejas 

Izglītības iestādē, oficiālajā Izglītības iestādes mājaslapā. 

19. Direktoram ir pienākums ar šiem noteikumiem iepazīstināt Izglītības iestādes darbiniekus. 

20. Izglītojamo Vecākus par šo kārtību informē klašu audzinātāji mācību gada sākumā.  

21. Atzīt par spēku zaudējušus Raunas pamatskolas 2023.gada 16.marta “Kārtība, kādā izglītības 

iestādē uzturas izglītojamo vecāki un citas personas. 

22. Šī kārtība stājas spēkā 2023.gada 5.decembrī. 


